Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento n° 256/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que preste esclarecimentos

quanto a resposta ofertada ao requerimento 2203/2021, através dos ofícios

números 1731/SANJ/2021 e 793/2021/ENGENHARIA/SOI/PMT, sobre a realização

de obras de direcionamento de águas pluviais na Rua Adolpho Porfírio dos Santos,

no Bairro Enxovia.

JUSTIFICATIVA

O requerimento supracitado indicou a necessidade de obras de intervenção

na Rua Adolpho Porfírio dos Santos, em virtude de não existir no local rede de

tubulação que permita o direcionamento correto das águas pluviais. Em razão

disso, alguns dos imóveis convivem com a invasão de águas em dias de fortes

chuvas, além do asfalto estar totalmente deteriorado, conforme fotos em anexo. Em

face ao exposto, fomos mais uma vez cobrados pelos moradores, se como a

resposta indicou, a vistoria foi realizada, se algum estudo foi feito e se a Prefeitura

irá ou não realizar algum tipo de obra no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2022.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0B4D4E2N1Y8C7J3
		2022-02-11T12:49:31-0300

		2022-02-11T12:49:31-0300

		2022-02-11T12:49:31-0300

		2022-02-11T12:49:31-0300

		2022-02-11T12:49:31-0300